
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

令和 4 年 

4 月号 

＜No.49＞ 

【新年度スタート】 

 

コロナ禍で迎える 3 度目の春。桜の開花は平年と比べ早い 3 月 3０日

に発表されました。昨年までは花見も自粛の要請があり、なかなか外出 

する機会を設けられませんでした。今年は少しずつ日常を取り戻そうと 

する風潮があり、まん延防止措置も 3 月 21 日に解除されました。 

にぎやかな場所への外出や外食はできませんが、入居者様にはしっかりと

感染対策を意識した上でお散歩やドライブを通して春を感じて頂きたいと

いろいろ計画中です。 

 【感染状況について】 

 

日頃より、感染防止対策にご協力頂き、誠にありがとうございます。 

年度替わりは歓送迎会、帰省や旅行により接触の機会が増加するなど、 

感染リスクが高まる時期です。感染者数は減少傾向ではありますが、 

今しばらく面会を控えて頂きますようお願い申し上げます。 

 

また、２月に続き３月も職員の PCR 検査を実施し 

職員１８名（＋看護師１名）全員の陰性の結果報告を 

受けました。４月も２回の PCR 検査を予定しています。 

 
 

 

グループホーム花小町もろえ 4 月の予定 

毎週月曜日  池田先生訪問診療 

２６日（木）  U さま 誕生日 

日程未定ですが、天候をみて散歩や 

花見へ出かける予定です 

＊尚、天候等の都合により、予定は変更となる場合があります 

 

【ひな祭り】 

          

         みんなでひな人形を作り、 

お昼には定番のちらし寿し。 

可愛らしく盛り付けできて 

食べてしまうには惜しいですね。 

【お花の贈り物】 

 

 

結婚記念日や誕生日の花束を 

受け取られ、涙ぐみ大変喜んで 

いらっしゃいました。 

今月は沢山の花束を頂いたので 

ホームが華やかに彩られました。 

ありがとうございます。     押し花も作りました 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

感染対策中のためホームの見学は窓越しになりますが 

お電話でご予約を承っております。お気軽にご連絡ください！ 

〒9２０－００16 

金沢市諸江町中丁１５４番地１ 

グループホーム花小町もろえ 
TEL076-214-7007/FAX076-222-1440 

ビビンパ作り！ 

みんなで盛り上がり

ました 

【GH 花小町ギャラリー】 


